______25.10.2017__N ___579__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПОДПРОГРАММЫ «ЛЕТНИЙ ОТДЫХ И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НА 2015-2017 Г.Г.» В 2017 ГОДУ»

В целях исполнения подпрограммы «Летний отдых и оздоровление детей» муниципальной целевой программы Осинского муниципального района «Развитие муниципальной системы образования на 2015-2017 г.г.», сохранения системы детского отдыха и оздоровления в Осинском муниципальном районе, обеспечения социально-экономической поддержки мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения безопасности и творческого развития детей, во исполнения Закона Иркутской области № 121-ОЗ от 02.11.2011 г. «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», постановления мэра Осинского муниципального района от 26.04.2017 г. № 203 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и временной занятости детей и подростков в 2017 году» руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет об исполнении подпрограммы «Летний отдых и оздоровление детей» муниципальной целевой программы Осинского района «Развитие муниципальной системы образования на 2015-2017 гг.» считать удовлетворительным.  Приложение 1.
2. Исполняющему обязанности начальника Осинского муниципального управления образования Барлукову П.Г. продолжить работу по взаимодействию с Министерством социального развития, опеки и попечительства по реализации постановления Правительства Иркутской области от 15.02.2016 г. № 77-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время, на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области».
3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии администрации Осинского муниципального района Башинову Н.А. оказывать содействие в подготовке проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта объектов детского лагеря.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Башиновой Л.К. направить настоящее постановление на опубликование в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В.

Мэр Осинского муниципального района		      	             В.М. Мынтыков